



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณ จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓ ดังนี้

โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด) ถนนสายคลองไทร-เขาแก้ว จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบริษัทเนทีฟ ฟู้ดจำกัด ถึงบริเวณบ้านนางจรรยา กรองแก้ว หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๙๐,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายทิพย์ชัยกุล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายคลองไทร-เขาแก้ว จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบริษัทเนทีฟ ฟู้ดจำกัด ถึงบริเวณบ้านนางจรูญ กรองแก้ว หมู่ที่ ๔ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๔๔๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจร กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด) ถนนสายคลองไทร-เขาแก้ว จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบริษัทเนทีฟ ฟู้ดจำกัด ถึงบริเวณบ้านนางจรูญ กรองแก้ว หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๔๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายคลองไทร-เขาแก้ว จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบริษัทเนทีฟ ฟู้ดจำกัด ถึงบริเวณบ้านนางจรูญ กรองแก้ว หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสาวสายฝน อินธิสาร ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ
 - ๖.๓ นายวัฒน์พงษ์ นาโสภ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ที่ สบ ๗๓๗๐๓ / ๐๔๗

วันที่ ๒ มีนาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายคลองไทร - เขาแก้ว
จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบริษัทเนทีฟ ฟู้ดจำกัด ถึงบริเวณบ้าน นางจรรยา กรอกแก้ว หมู่ ๔

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๔๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมส่งลูกจ้างให้ช่างตามสภาพพื้นที่ (ตาม
แบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด) ถนนสายคลองไทร - เขาแก้ว จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบริษัทเนทีฟ ฟู้ดจำกัด
ถึงบริเวณบ้าน นางจรรยา กรอกแก้ว หมู่ ๔

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งดังกล่าว ได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการขยายผิวจราจรคอน
กรีตเสริมเหล็ก ถนนสายคลองไทร - เขาแก้ว จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบริษัทเนทีฟ ฟู้ดจำกัด ถึงบริเวณบ้าน นางจรรยา
กรอกแก้ว หมู่ ๔ เรียบร้อยแล้ว ได้ราคากลางเป็น จำนวนเงิน ๔๕๐,๐๐๐.๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วนตั้ง
ตารางคำนวณราคากลางที่แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัฒน์พงษ์ นาโสก)

(ลงชื่อ).....

(นายทิพย์ชยกล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๓

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๔๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๓ ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายคลองไทร - เขาแก้ว จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบริษัทเนทีฟ ฟู้ดจำกัด ถึงบริเวณบ้าน นางจรรยา กรอกแก้ว หมู่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจร กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด) ได้ใช้เกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐
๒. บัญชีราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนภูมิภาคจังหวัดสระบุรี ประจำเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงได้พิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ถนนสายคลองไทร - เขาแก้ว จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบริษัทเนทีฟ ฟู้ดจำกัด ถึงบริเวณบ้าน นางจรรยา กรอกแก้ว ไว้เป็นเงิน ๔๔๐,๐๐๐.๐๐- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-) และกำหนด แล้วเสร็จ ภายใน ๓๐ วัน นับแต่สัญญาจ้าง

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัฒนพงษ์ นาโสภ)

สรุปราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

ขนาดผิวจราจร กว้าง 1.00 เมตร ยาว 700.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 700.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายคลองไทร - เขากว๊ จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบริษัทเนทีฟ ฟุตจำกัด ถึงบริเวณบ้าน นางจรรยา กรอกแก้ว หมู่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอบัวลาย จังหวัดสระบุรี

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบเลขที่ 004/2563

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มี จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563

ราคาน้ำมัน 26.16 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 1.00 เมตร ยาว 700.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือ มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 700.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง ตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด) ถนนสายคลองไทร - เขากว๊	494,893.82	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง (ตัวอักษร) สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน	494,893.82 490,000.00	

ขนาดพื้นที่ จำนวน 700.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 700.00 บ./ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัฒนพงษ์ นาโสภ)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ชื่อโครงการ ขนาคผิวจราจร กว้าง 1.00 เมตร ยาว 700.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 700.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังโหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายคลองไทร - เขาแก้ว จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบริษัทเนทีฟ ฟู้ดจำกัด ถึงบริเวณบ้าน นางจรูญ กรอกแก้ว หมู่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอบัวราช จังหวัดสระบุรี
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบเลขที่ 004/2563

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563

ราคาน้ำมัน 26.16 บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	363,251.48	1.3624	494,893.82	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			494,893.82	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			490,000.00	
	(ตัวอักษร)	สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน 700.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 700.00 บ./ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัฒนพงษ์ นาโสภ)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 1.00 เมตร ยาว 700.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 700.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหลทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายคลองไทร - เขากแก้ว จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบริษัทเนทีฟ ฟู้ดจำกัด ถึงบริเวณบ้าน นางจรูญ กรอกแก้ว หมู่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอบึงนาราง จังหวัดพิจิตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ แบบเลขที่ 004/2563 ราคาน้ำมัน 26.16 บาท

ผู้ประมาณราคา นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ ผู้อำนวยการกองช่าง คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานขุดหรือลูกรังรองพื้นทางเดิมแล้วบดทับแน่น	ตร.ม.	700	38.12	26,684.00	1.3624	36,354.28	36,354.28
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	2.1 งานลูกรังรองพื้นทางแล้วบดอัดแน่น	ลบ.ม.	30	378.35	11,350.56	1.3624	15,464.00	15,464.00
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30	418.85	12,565.56	1.3624	17,119.32	17,119.32
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม. พร้อมWire Mesh ๑ 4 มม. @ 0.20m.#	ตร.ม.	700	351.96	246,369.90	1.3624	335,654.35	335,654.35
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expantion Joint) (ราคารวมค่าหยอดยาง)	เมตร	14	47.22	661.14	1.3624	900.74	900.74
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint) (ราคารวมค่าหยอดยาง)	เมตร	117	30.28	3,542.76	1.3624	4,826.66	4,826.66
	3.4 งานตัดแนวถนนลาดยางเดิม	เมตร	700	8.00	5,600.00	1.3624	7,629.44	7,629.44
4	งานลูกรังปิดไหล่ทางคอนกรีต							
	4.1 งานลูกรังปิดไหล่ทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39	355.90	13,880.00	1.3624	18,910.12	18,910.12
5	งานขยายท่อเมนประปา (เชื่อมต่อเมนประปาเดิม)							
	5.1 ท่อ Pvc Ø 2" ชนิดปลายบานขึ้น 8.5	ท่อน	175	145.00	25,375.00	1.3624	34,570.90	34,570.90
	5.2 น้ำยาประสานท่อขนาด 500 กรัม	กป.	2	250.00	500.00	1.3624	681.20	681.20
	5.3 วาล์วเปิด-ปิด PVC Ø 2"	ตัว	1	170.00	170.00	1.3624	231.61	231.61
	5.4 ท่อ Pvc Ø 3/4 " ขึ้น 13.5	ท่อน	1	140.19	140.19	1.3624	190.99	190.99
	5.6 ข้อต่อ 90° Pvc Ø2"	ตัว	4	32.48	129.92	1.3624	177.00	177.00
	5.6 งานขุดดินวางท่อพร้อมกลบดิน	เมตร	700	23.00	16,100.00	1.3624	21,934.64	21,934.64
	5.7 ท่อ pvc Ø สามทาง 2" ลด 3/4	ตัว	5	36.49	182.45	1.3624	248.57	248.57
					363,251.48		TOTAL	494,893.82

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

363,251.48

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาก่อสร้างเพียง		สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน	490,000.00
ขนาดพื้นที่	700.00 ตร.ม.		
เฉลี่ยราคา	700.00 บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสายฝน อินธิสาร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัฒนพงษ์ นาโสภ)